

Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

Decreto del Segretario Generale nº 374 del 23 5 2023

OGGETTO: Bilancio di previsione esercizio 2023 -Delibera della Conferenza Istituzionale Permanente n.2 del 15 marzo 2023 esecutiva ai sensi del D.P.R. 439/1998 art. 2 c. 2-.

VISTI

- il D.lgs. 3 aprile 2006, n. 152, recante "Norme in materia ambientale" e s.m.i. e, in particolare, l'art. 63 (Autorità di bacino distrettuale) del suddetto Decreto legislativo;
- il DPCM 4 aprile 2018 (pubblicato su G.U.R.I. n. 135 del 13 giugno 2018), recante "Individuazione e trasferimento delle unità di personale, delle risorse strumentali e finanziarie delle Autorità di bacino, di cui alla legge n. 183/1989, all'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale e determinazione della dotazione organica dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale, ai sensi dell'articolo 63, comma 4, del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e del decreto n. 294 del 25 ottobre 2016";
- lo Statuto di questa Autorità distrettuale approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26 febbraio 2018;
- il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale approvato con Decreto interministeriale n. 53 del 01.02.2021;
- il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale approvato con Decreto interministeriale n 201 del 24 maggio 2022;
- il DPCM del 25.08.2022, recante la conferma della dott.ssa Vera Corbelli a Segretario Generale dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale a decorrere dal 14.07.2022;
- la Delibera della Conferenza Istituzionale Permanente n.2 del 15 marzo 2023 con cui è stato deliberato il Bilancio di previsione esercizio 2023;

CONSIDERATO che in seguito alla ricezione del fascicolo completo, Protocollo U nr: 43944 del 23/03/2023 -MASE- CIP 15/03/2023 Invio all'ABD Appennino Meridionale atti CIP firmati dal Sottosegretario On.le Vannia Gava - Questa Amministrazione ha provveduto ai fini della successiva approvazione, a trasmettere ai sensi dell'articolo 63, comma 6, lett. g) del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, nei termini di cui al comma 1 dell'art. 2 del D.P.R. 9 novembre 1998, n.439, la Delibera della Conferenza Istituzionale Permanente n. 2 del 15 marzo 2023 di deliberazione del Bilancio di previsione esercizio 2023 completa di allegati, al Ministero Vigilante e al Ministero dell'Economia e delle Finanze - Prot. 9107 del 23 marzo 2023;

CONSIDERATO il parere favorevole all'approvazione del Bilancio di previsione esercizio 2023 reso dal Ministero dell'Economia e delle Finanze-Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato-, trasmesso con nota MEF-RGS prot.U n. 75177 del 17 aprile 2023;

CONSIDERATO che decorso il termine di cui al comma 2 dell'articolo 2 del citato D.P.R. n. 439/1998, la Deliberazione di cui sopra diventa esecutiva se il Ministero vigilante con motivato provvedimento non ne ricusi l'approvazione per vizi di legittimità;





Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

CONSIDERATO che alla data odierna la Delibera n.2 del 15.03.2023 è divenuta esecutiva, in quanto non sono intervenuti, nel termine di cui al c.2 dell'art. 2 del D.P.R. n. 439/1998, né atti di ricusazione né di riesame da parte del Ministero vigilante;

AI SENSI delle disposizioni normative e regolamentari in premessa specificate;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, richiamate con valore integrante e sostanziale:

- 1. Di approvare le premesse quali parti integrali e sostanziali del presente atto.
- 2. Di prendere atto che la Delibera della Conferenza Istituzionale Permanente n.2 del 15.03.2023, con cui è stato deliberato previo parere favorevole del Collegio dei Revisori il Bilancio di previsione esercizio 2023, è divenuta esecutiva ai sensi del D.P.R. 439/1998 art. 2 c. 2.
- 3. Di trasmettere il presente decreto a Tutti i Dirigenti e al Settore Gestione Economica per gli adempimenti di competenza.
- 4. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale di questa Autorità di bacino distrettuale.

Il Segretario Generale d.ssa Vera Corbelli